2

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по научной работе Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 23 декабря 2020 г. № ___

О назначении аспирантам заочной формы обучения
научных руководителей и утверждении тем
научно-квалификационных работ (диссертаций)

В целях повышения активности и результативности научно-исследовательской работы в ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013 г. № 1259 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Положением о научном руководителе аспирантов ФГБОУ ВО БГУ от 19 декабря 2014 г., Положением ФГБОУ ВО «БГУ» об организации и осуществлении образовательной деятельности по образовательным программ высшего образования – программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 05 сентября 2016 г. № 01-10-11/5, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1. Назначить аспирантам заочной формы обучения научных руководителей и утвердить темы научно-квалификационных работ (диссертаций) согласно списку (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на проректора по научной работе Ю.В. Пятковскую.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ от 23.12.2020

Научные руководители и темы научно-квалификационных работ
(диссертаций) аспирантов 1 курса заочной формы обучения
	№
	ФИО
	Научный руководитель
	Тема научно-квалификационной
работы (диссертации)

	Кафедра инженерно-экономической подготовки

	1.
	Красноштанова Татьяна
Алексеевна
	д.э.н. Грушина О.В.
	Социально-экономическая политика в сфере жилищного строительства

	2.
	Мещерякова Надежда
Александровна
	д.э.н. Астафьев С.А.
	Совершенствование методики оценки качества городской среды и эффективности ее развития в городах

	3.
	Сергеев Андрей Андреевич
	д.э.н. Хомкалов Г.В.
	Государственное регулирование регионального рынка жилья

	Кафедра менеджмента, маркетинга и сервиса

	4.
	Кондрашева
Ксения Олеговна
	д.э.н. Чупров С.В.
	Методический подход к анализу и повышению устойчивости развития электроэнергетических предприятий

	Кафедра финансов и финансовых институтов

	5.
	Ефимова Евгения Владимировна
	д.э.н. Звягинцева Н.А.
	Методические подходы к поддержанию устойчивости кредитных организаций в Российской Федерации

	6.
	Конева Полина Алексеевна
	д.э.н. Звягинцева Н.А.
	Государственное регулирование фондового рынка в России на современном этапе

	7.
	Толстых Сергей Викторович
	д.э.н. Жигас М.Г.
	Развитие национальной валюты в Российской Федерации

	8.
	Удоденко
Кристина
Владимировна
	д.э.н. Берёзкин Ю.М.
	Повышение эффективности бизнес-проектов за счет снижения финансовых трансакционных издержек

	Кафедра бухгалтерского учета и налогообложения

	9.
	Богданова
Евгения
Владимировна
	д.э.н. Бубнов В.А.
	Бюджетное финансирование природоохранной деятельности в городском округе

	10.
	Глазкова Ольга Борисовна
	д.э.н. Бубнов В.А.
	Пределы оптимизации налоговой нагрузки в современной концепции налогового планирования хозяйственной деятельности предприятия

	11.
	Грошева
Екатерина
Валерьевна
	д.э.н. Киреенко А.П.
	Государственное управление структурными преобразованиями в экономике (на примере топливно-энергетического комплекса)

	12.
	Лукиянчук
Леонид Павлович
	д.э.н. Киреенко А.П.

	Администрирование платежей в бюджетную систему в лесозаготовительном комплексе

	13.
	Черепанов Денис Александрович
	д.э.н. Бубнов В.А.
	Финансирование общественных молодежных и волонтерских организаций

	Кафедра государственного управления и управления человеческими ресурсами

	14.
	Ганаза Ольга
Владимировна
	д.э.н. Соколова Л.Г.
	Формирование инновационного потенциала предприятий промышленных отраслей

	15.
	Гусев Михаил Эдуардович
	д.э.н. Метелева Е.Р.
	Совершенствование методического инструментария идентификации межрегионального кластера (на примере кластера в сфере охраны здоровья в Байкальском регионе)

	16.
	Казанцева Ирина Игоревна
	д.э.н. Соколова Л.Г.
	Формирование стратегии развития: гендерно-дифференцированный подход

	Кафедра мировой экономики и экономической безопасности

	17.
	Ловчагин Сергей Александрович
	д.э.н. Самаруха В.И.
	Повышение эффективности управления целлюлозно-бумажной промышленностью Байкальского региона при переходе на новый технологический уклад

	Кафедра государственно-правовых дисциплин

	18.
	Лобков Артем
Валентинович
	д.ю.н. Петров А.А.
	Депутат законодательных органов государственной власти как субъект парламентского контроля

	19.
	Монгуш Чойгана Ян-ооловна
	д.ю.н. Петров А.А.
	Конституционно-правовое обеспечение доступа к правосудию

	20.
	Цыганова
Людмила
Юрьевна
	д.ю.н. Игнатенко В.В.
	Гарантии организации и деятельности уполномоченных по правам человека в субъектах РФ как независимых государственных правозащитных органов

	Кафедра уголовного права, криминологии и уголовного процесса

	21.
	Агафонова
Галина
Михайловна
	д.ю.н. Смирнова И.Г.
	Раскрытие и расследование преступлений, связанных с поджогом транспортных средств

	22.
	Егодурова Долгор Хэшэгтэевна
	д.ю.н. Смирнова И.Г.
	Производство неотложных следственных действий

	23.
	Пухляк Юлия
Евгеньевна
	д.ю.н. Репецкая А.Л.
	Криминологическая и уголовно-правовая характеристика вовлечения несовершеннолетнего в совершение преступления

	24.
	Ревякин Алексей Юрьевич
	д.ю.н. Смолькова И.В.
	Окончание предварительного следствия

	Кафедра криминалистики, судебных экспертиз и юридической психологии

	25.
	Ботоев Виктор Алексеевич
	д.ю.н. Протасевич А.А.
	Особенности выявления, раскрытия и расследования преступлений экономической направленности, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий

	26.
	Кривда Роман Александрович
	д.ю.н. Степаненко Д.А.
	Расследование мошенничеств в сфере благотворительной деятельности: актуальные проблемы теории и практики

	27.
	Кувшинова
Карина Юрьевна
	д.ю.н. Степаненко Д.А.
	Криминалистическое обеспечение судебного следствия

	28.
	Мухтаров
Нариман
Хусенович
	д.ю.н. Степаненко Д.А.
	Расследование преступлений, совершенных в сфере здравоохранения: актуальные проблемы теории и практики

	29.
	Шаффер Надежда Владимировна
	д.ю.н. Степаненко Д.А.
	Методика расследования преступле-ний, совершенных несовершенно-летними лицами: актуальные проблемы теории и практики

	Кафедра предпринимательского и финансового права

	30.
	Карнаухова Олеся Владимировна
	д.ю.н. Пятковская Ю.В.
	Правовой режим фондов в составе бюджетной системы Российской Федерации

	31.
	Козьминых
Мария
Михайловна
	д.ю.н. Пятковская Ю.В.
	Финансово-правовое обеспечение деятельности казенных учреждений на примере Росгвардии

	32.
	Колбягин
Николай
Сергеевич
	д.ю.н. Пятковская Ю.В.
	Финансово-правовое регулирование публичных расходов на закупку товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд

	33.
	Хаитов Григорий Александрович
	д.ю.н. Пятковская Ю.В.
	Правовое регулирование расходов бюджетов на социальное обеспечение

	34.
	Яковлева Елена Вячеславовна
	д.ю.н. Васильева Н.В.
	Природоресурсные и экологические платежи в системе бюджетных доходов: правовой аспект

	Кафедра гражданского права и процесса

	35.
	Баженов Ярослав Олегович
	д.ю.н. Амосов С.М.
	Гражданский процесс в современных условиях

	36.
	Раздобудько
Владимир
Олегович
	д.ю.н. Амосов С.М.
	Особенности судебной защиты прав арендаторов лесных участков

	Кафедра иностранных языков

	37.
	Кулехова Анна Михайловна
	д.филол.н.
Рогозная Н.Н.
	Языковая ситуация в Иркутской области на примере русского и бурятского языков

	38.
	Леонтьева Мария Алексеевна
	д.филол.н.
Костюшкина Г.М.
	Социолингвистический аспект стандартизации государственного языка (на примере языков Ирландии)

	39.
	Рыбалко
Светлана
Александровна
	д.филол.н.
Костюшкина Г.М.
	Когнитивный механизм аргумен-тации учебно-педагогического дискурса в формировании социального императива

Проректор по научной работе                                                     Ю.В. Пятковская